

فیلسوف روس:

ماجرا به یمن ختم نمی شود، غافلگیری های جدید در راه است

الکساندر دوگین فیلسوف روس از ایرانیان و انصارالله یمن به عنوان جنگجویان بزرگ یاد کرد و گفت: ماجرا به ایران و یمن ختم نمی شود، غافلگیری های جدیدی در راه است.
به گزارش ایرنا، دوگین در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شاید من اطلاعات نادرستی داشته باشم، اما بسیار محتمل است که ما اقدام ویژه‌ای از انصارالله را انتظار داشته باشیم.

وی در مطلب دیگری نیز با اشاره به درگیری نظامی روسیه و اوکراین و

روایت نشریه پاکستانی از پیامدهای حوادث یازده سپتامبر پس از گذشت ۲۵ سال؛

جهان همچنان هزینه جنگ‌های آمریکا و ماجراجویی نادرست آن علیه ایران را می پردازد
روزنامه پاکستانی «دولن» در تحلیلی پیرامون پیامدهای حوادث یازده سپتامبر پس از سیری شدن ۲۵ سال از لشکرکشی ایالات متحده و ناتو به افغانستان نوشت: این یک عملیات ضد تروریستی نبود بلکه جنگی امپریالیستی و گسترده بود و جامعه جهانی همچنان قیمت این سیاست‌های تهاجمی آمریکا و نیز تداوم ماجراجویی‌های نادرست آن علیه جمهوری اسلامی ایران را می‌پردازد.
به گزارش ایرنا، روزنامه انگلیسی زبان دولن در سرمقاله امروز خود با عنوان «پس از ۱۱ سپتامبر» نوشت: یک ربع قرن از جنگ گسترده آمریکا در افغانستان به بهانه تروریسم و تعقیب عوامل حملات در خاک خود سیری می شود اما تا به امروز منطقه و فراتر از آن شاهد پیامدهای مخرب این عملیات که نه علیه تروریسم بلکه یک جنگ امپریالیستی بود، هستند.
در ادامه این سرمقاله آمده است: واکنش ایالات متحده به حملات صورت گرفته در خاک خود فراتر از یک عملیات تنها ضدتروریستی بود، یک واکنش به یک جنگ صلیبی امپریالیستی و گسترده تبدیل شد و کشورهای را ویران کرد که هیچ ارتباطی با تروریست‌های ربانیده هواپیماهای آمریکایی نداشتند.

روزنامه دولن نوشت: در واقع، ماجراجویی‌هاس نادرست آمریکا در قبال ایران نیز تداوم همین سیاست‌های معیوب است. امروزه جهان در برابر تروریسم با انگیزه‌های مذهبی، من‌تر از ۲۵ سال پیش نیست؛ واقعیتهی که نشان‌دهنده بی‌نتیجه بودن جنگ جهانی علیه تروریسم به سرکردگی آمریکا و نسخه‌های امروزی آن است.

این نشریه پاکستانی افزود: لندگی پس از رخدادهای یازده سپتامبر، مسلمانان (از جمله اعراب) در ایالات متحده با تبعیض شدیدی مواجه شدند. شاید اوضاع از برخی جهات بهبود یافته باشد؛ به‌هرحال، شهر نیویورک که کانون اصلی حملات تروریستی بود، اکنون شهرداری مسلمان دارد. اما در مقابل، اسلام‌هرسی در آمریکا به سطحی بی‌سابقه رسیده و به‌ویژه پس از آغاز جنگ نسل کشی رژیم اسرائیل علیه غزه در سال ۲۰۲۳، لوچ گرفته است.

روزنامه انگلیسی زبان دولن تأکید کرد: دولت کنونی آمریکا نیز در دامن زدن به تعصب ضد اسلامی نقش داشته و بسیاری از نزدیکان دونالد ترامپ دیدگاه‌های بسیار ناپسندی را ترویج کرده‌اند. غول‌های فناوری نیز نقش بسزایی در عادی‌سازی نفرت علیه مسلمانان در سراسر جهان غرب ایفا کرده‌اند.

آمریکا از گذشته عبرت نگرفت
«در حوزه سیاست خارجی نیز تغییر چندانی رخ نداده است. واشنگتن پس از ۱۱ سپتامبر، به افغانستان و عراق حمله کرد. در مورد نخست، آمریکایی‌ها پس از دو دهه تلاش برای «ملت‌سازی»، با شتاب عقب‌نشینی کردند و کابل را به طالبان افغانستان که دوباره به قدرت بازگشته بود، واگذار کردند. در عراق، لشنل‌لگاری آمریکا به جنگی فرقه‌ای و خونین انجامید که زمینه را برای ظهور گروه داعش فراهم کرد. داعش شاید حتی بی‌رحم‌تر از القاعده بود؛ همان گروهی که آمریکایی‌ها به دلیل انجام حملات ۱۱ سپتامبر قصد نابودی‌اش را داشتند. اگرچه توانمندی‌های داعش امروزه کاهش یافته است، اما این گروه همچنان امنیت جهانی را تهدید می‌کند و کارآمدی کارزار فراملی آمریکا علیه تروریسم را زیر سوال می‌برد».

روزنامه پاکستانی دولن نوشت: پس از جورج دبلیو بوش، حتی رؤسای جمهور «لیبرال» – همچون باراک اوباما که برنده جایزه صلح نوبل بود – نیز از عملیات تغییر رژیم در لیبی و سوریه حمایت کردند. امروزه هر دوی این کشورها همچنان در وضعیت دولت‌های ازم‌گنجسته و ویران به سر می‌برند. با وجود برخی درس‌های تلخ، رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده همچنان بر طبل «لشنل‌لگاری آمریکایی» می‌کوبد و در راستای دستیابی به اهدافی مبهم، حاکمیت سایر ملت‌ها را نقض می‌کند.این روزنامه با استناد به رویکرد تهاجمی واشنگتن در قبال تهران و تحمیل جنگ تجاوزکارانه علیه مردم ایران، افزود: در بحث ماجراجویی علیه ایران، دلایل ارائه‌شده برای اقدامات خصمانه واشنگتن پیوسته تغییر کرده است. در واقع، «جنگ علیه تروریسم» آمریکا نه تنها به پیدایش گروه‌های تروریستی مرگبارتری انجامید، بلکه میراثی از بازداشتگاه‌های مخوفی همچون گوانتانامو و ابوغریب بر جای گذاشت و مردمان چندین کشور مسلمان را با پیامدهای فروپاشی ساختارهای حکومتی تنها گذاشت.روزنامه دولن در پایان نوشت: دوران پس از ۱۱ سپتامبر درس‌هایی درباره زیاده‌روی‌های امپریالیستی و شیوه‌های نادرست مبارزه با تروریسم در بر دارد؛ اما همان‌طور که عملکرد ایالات متحده نشان می‌دهد، این کشور هیچ درسی از آن وقایع نگرفته است.به گزارش ایرنا، امروز یازدهم سپتامبر مصادف است با بزرگترین حمله تروریستی در آمریکا که شاید در تاریخ ۴۰۰ و اندی ساله این کشور بی سابقه بود؛ رویدادی که تاریخ جهان را تغییر داد و حوادث بزرگ و کوچکی را بویژه در منطقه خاورمیانه رقم زد.حادثهٔ ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ تاکنون بزرگ‌ترین عملیات تروریستی تاریخ ایالات متحده آمریکا به‌شمار می آید و پیامدهای مختلف سیاسی، اقتصادی، امنیتی و نظامی برای این کشور و جامعه جهانی به دنبال داشته‌است. گفته می‌شود که این حادثه همانند حمله زلین به بندر پرل هاربر، تاریخ آمریکا را تغییر داده‌است.

بین الملل



حمایت‌های گسترده واشنگتن از کی‌یف خاطرنشان کرد: آمریکا امکانات بسیاری در اختیار «اوکراین نازی» قرار داده است؛ ما نه کور هستیم و نه احمق؛ و شما به زودی متوجه این موضوع خواهید شد.
به گزارش ایرنا، این مطلب به دنبال ناکامی اقدامات متجاوزانه آمریکا علیه ایران و همچنین پیشروی‌های سریع نیروهای مسلح یمن در مناطق گسترده‌ای در ساحل غربی یمن و فروپاشی عناصر وابسته به عربستان منتشر شد.
خلیج فارس و تنگه هرمز شب‌های گذشته شاهد یکی از پرتنش‌ترین مقاطع رویارویی مستقیم ایران و آمریکا بود؛ رویارویی که با اعلام سپاه پاسداران درباره به غنیمت گرفتن یک زیرسطحی هوشمند و بدون سرنشین آمریکایی آغاز شد و در ادامه با حمله به نفتکش‌های ایرانی و پاسخ‌های موشکی و دریایی ایران گسترش یافت.خبرنگار المیادین در یمن روز پنجشنبه گزارش داد که نیروهای مسلح یمن موفق شدند کنترل مناطق مهم و پایگاه‌های نظامی را در منطقه ساحلی المخا در غرب استان تعز، به دست بگیرند.

روایت آتلانتیک از خشم و یأس ترامپ پس از شکست در تسلیم ایران

۴. فرسایش بی‌سابقه و بحران در نیروی دریایی آمریکا
نیروی دریایی آمریکا مجبور شده است دو گروه ضربت ناو هواپیمابر (از جمله ناوهای جرج واشنگتن، روزولت و آبرام وود) را تا پایان سال ۲۰۲۶ در منطقه نگه دارد؛ وضعیتی که از زمان جنگ‌های عراق و افغانستان بی‌سابقه است.
خدمه ناو «آبراهم لینکلن» پس از ۲۶۴ روز استقرار مداوم، با بحران کمبود مواد غذایی، قطعات و مشکلات شدید فنی دست‌وپنجه نرم کرده‌اند.

حملات راکتی و موشکی ایران به پایگاه‌های آمریکا در خلیج فارس سبب شده که ملوانان آمریکایی حتی از امکان پهلویگیری و استراحت در بنادر بحرین و امارات محروم شوند و پشتیبانی ناوها از نقاط دوردرستی مانند جزیره دیگو گارسیا انجام شود.

۵. جمع‌بندی
روایت آتلانتیک نشان می‌دهد که ترامپ در تله جنگی گرفتار شده که نه راه پیشروی و اعلام پیروزی در آن را دارد و نه راه عقب‌نشینی آبرومندانه. پایداری و پادفند ایران، تمام محاسبات واشنگتن را برهم زده و پنتاگون را وارد یک درگیری فرسایشی و هزینه‌بر کرده است که ارتش آمریکا توان پشتیبانی طولانی‌مدت از آن را ندارد.

بیشتر درباره کنترل ایران بر تنگه هرمز. این ممکن است بهایی باشد که برای پایان دادن به این جنگ غیرقانونی و ناحق باید پرداخت. با این حال، هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که ترامپ آماده گام نهادن در این مسیر باشد، حداقل پیش از انتخابات میان دوره‌ای.»

اظهارات مالی در پی این مطرح می‌شود که ترامپ شامگاه گذشته در کنوانسیون جمهوری خواهان و در گفت‌وگویی با فاکس نیوز مدعی شد که جنگ یلافاصله پس از انتخابات میان دوره‌ای در ژوئن ۲۰۲۶ تا پایان می‌یابد. او که تاکنون طبق تحلیل‌های رسانه‌ای راهبردی مشخصی برای ورود به این جنگ و خروج از آن نداشته است، تنها به کلی‌گویی و ادعاهایی درباره تاثیر جنگ اقتصادی بر ایران بسنده کرد.

ترامپ همچنین در جمع خبرنگاران احتمال مطرح شده در گزارش روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر این که ممکن است جنگ جغرافیایی پاکستان، در ژوئن ۲۰۲۶ تا پایان دوره ترامپ طول بکشد را رد کرد و گفت که اصلا امکان ندارد این رخ بدهد.

تحلیل رابرت مالی از گزینه‌های ترامپ برای پایان جنگ و احتمال توافق برای پایان جنگ در چارچوبی مشابه تفاهم‌نامه اسلام‌آباد در بستر این تحولات مطرح شده است که مذاکرات تهران-واشنگتن پس از آتش بس آوریل با میانجیگری پاکستان، در ژوئن ۲۰۲۶ با پادداشت تفاهم اسلام‌آباد منجر شد که با بازگشایی تنگه هرمز، لغو محاصره دریایی غیرقانونی آمریکا علیه ایران و لغو تحریم‌های ایران، یک فرصت مذاکراتی ۶۰ روزه برای گفت‌وگو درباره دیگر مسائل، از جمله برنامه هسته‌ای ایران فراهم می‌کرد.

اما آمریکا با نقض تعهدات خود در پادداشت تفاهم، از جمله با تلاش برای عبور دادن کشتی‌ها از مسیری غیر از مسیر تعیین شده برای تردد کشتی‌ها از تنگه هرمز طبق ترتیبات ایران و تکرار تجاوزات به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران عملا مانع از اجرایی شدن مفاد این سند شد. فرصت ۶۰ روزه به پایان رسید اما تبادل پیام دو طرف با میانجی‌ها، از جمله پاکستان، قطر و عمان ادامه دارد. تهران تأکید کرده‌است که هرگونه بازگشت به مذاکرات مشروط به بازگشت آمریکا به تعهداتش در تفاهم‌نامه است.

یورو برای کمک به بودجه اوکراین اختصاص داده شده است.

بودجه نظامی جدید در حالی اختصاص یافت که اتحادیه اروپا و اوکراین همچنین اولین جلسه هیات مدیره یک طرح جدید صنعت دفاعی را با هدف توسعه مشترک فناوری‌های پهپاد و ضد پهپاد برگزار کردند.

آندریوس کوبیلیوس کمیسر دفاعی اتحادیه اروپا گفت که این طرح به دنبال تقویت قابلیت‌های پهپادی اروپا با بهره‌گیری از تجربه میدان نبرد اوکراین است.

کوبیلیوس افزود اروپا باید در صورت وقوع بحران یا جنگ، آماده افزایش تولید خود به ۱۰ میلیون پهپاد یا بیشتر در سال باشد.

که برای حفاظت از آسمان خود در برابر حملات روسیه

نیاز دارد، خریداری کند.

وی افزود: ما به همراه کشورهای عضو و ناتو، به ارائه کمک به اوکراین ادامه خواهیم داد تا اوکراین پیروز شود و به صلح عادلانه و پایداری که شایسته آن است، دست یابد. این مبلغ بودجه لازم برای خریدهای شرکت‌های دفاعی اتحادیه اروپا و اوکراین را تامین می‌کند و به کی‌یف اجازه می‌دهد موشک‌های PAC-۳ را برای سامانه‌های دفاع هوایی پاتریوت تهیه کند.

این بسته تحت عنوان وام حمایتی ۹۰ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا از اوکراین برای سال‌های ۲۰۲۶-۲۰۲۷ ارائه می‌شود که ۶۰ میلیارد یورو از آن برای دفاع و ۳۰ میلیارد



نیست» و ترامپ نیز آن را یک «درگیری کوچک و کم‌اهمیت» خوانده است؛ تلاش‌هایی سیاسی تا نارضایتی عمومی از جنگ، به شانس جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره‌ای آسیب نزند.

۳. تغییر استراتژی
با شکست حملات اولیه، کاخ سفید به استراتژی فشار و محاصره اقتصادی روی آورده است به این امید که تهران را مجبور به مذاکره کند. با این حال، ارزیابی‌های استخباراتی آمریکا نشان می‌دهد که ایران خود را برای یک نبرد فرسایشی و سخت آماده کرده و به دنبال کشاندن این وضعیت به بعد از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است.

سه گزینه پرهزینه ترامپ برای پایان جنگ از نگاه رابرت مالی

غیرقانونی و جنگ اقتصادی که به مثابه مجازات جمعی مردم ایران و مصداق جنایت علیه بشریت است، محفوظ می‌داند.

این دیپلمات پیشین با اشاره به درگیری‌های اخیر میان انصارالله یمن و عربستان سعودی که امروز –جمعه- به کنترل کامل انصارالله بر تنگه حیاتی باب‌المندب که برای صادرات نفتی ریاض مهم است، انجامید، گفت: «تشدید تنش حوثی‌ها (انصارالله) نیز همین‌طور بود؛ هم به دلیل جاذبه‌های محلی در یمن و هم به دلیل تمایل به کمک به جمهوری اسلامی(ایران) برای افزایش فشار بر بازار نفت.»

رابرت مالی معتقد است ترامپ از این نظر با نسخه خودش از یک «موفقیت فاجعه‌بار» روبه‌رو شده است که به ادعای او، هرچه محاصره و تحریم‌ها، اقتصاد ایران را بیشتر تحت فشار قرار داد، «انگیزه تهران برای تشدید تنش بیشتر شد و چیز کمتری برای از دست دادن داشت.»
مذاکره‌کننده پیشین آمریکایی سه گزینه را پیش روی ترامپ می‌بیند که اولی تلاش برای مدیریت درگیری از طریق تلافی‌های سنجیده و امید به ایجاد یک تعادل پایدار عنوان شده است که «هم به ایران آسیب بزند و هم بازدارنده باشد و از تشدید نظامی کنترل‌نشده پرهیز کند.»

اما او می‌گوید بعید است ایران همکاری کند و در هر صورت، این کار تاثیر کمی بر کاهش قیمت نفت خواهد داشت.

گزینه دوم از نگاه این مقام سابق دولت اوباما، «تشدید تنش علیه تأسیسات هسته‌ای، زیرساخت‌های غیرنظامی یا اهداف مرتبط با رهبری به امید وادار کردن ایران به عقب‌نشینی» توصیف شده است.

اما به گفته او، «این کار منابع نظامی آمریکا را بیشتر تحت فشار قرار می‌دهد، احتمال تشدید تنش متقابل را بالاتر می‌برد و در نتیجه قیمت نفت باز هم افزایش می‌یابد.»

این دیپلمات پیشین جست‌وجوی یک راه‌حل مذاکره‌شده را به عنوان گزینه سوم معرفی کرده و آن را گزینه بهتری می‌داند.

او با اشاره به بهایی که ترامپ باید برای این گزینه بپردازد، گفت: «برای اینکه ایران موافقت کند، هر توافقی احتمالا باید شبیه تفاهم‌نامه پیشین باشد، فقط با شفافیت



رابرت مالی، مذاکره‌کننده برجسته پیشین آمریکایی در موضوع برنامه هسته‌ای ایران می‌گوید دونالد ترامپ نقشه‌ای بلندمدت برای قرار دادن ایران در تنگنای اقتصادی داشت اما هرچه تحریم‌ها و محاصره شدیدتر شد، انگیزه تهران برای مقاومت و تقابل بیشتر شد و حالا رئیس‌جمهور آمریکا میان مدیریت منازعه، تشدید تنش نظامی یا بازگشت به میز مذاکره گرفتار شده است که هیچ کدام بدون هزینه نیست.

به گزارش ایسنا، رابرت مالی، مذاکره‌کننده پیشین آمریکا در دولت‌های باراک اوباما و جو بایدن که نقشی کلیدی در مذاکرات هسته‌ای با ایران داشت، در پیامی در ایکس درباره وضعیت کنونی جنگ غیرقانونی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران نوشت: «ترامپ یک نقشه بلندمدت داشت؛ خفه کردن اقتصادی ایران در حالی که ترافیک نفتی غیرایرانی از تنگه را افزایش می‌داد. مشکل اینجاست که یک نقشه بلندمدت باید از مرحله کوتاه‌مدت جان سالم به در ببرد، و احتمال اینکه ایران بی‌حرکت بماند و این وضعیت جدید عادی را بپذیرد، صفر بود.»

با توجه به پاسخ قاطعانه نیروهای مسلح ایران به تجاوزگری آمریکا علیه قلمرو ایران و کشتی‌های ایرانی در تنگه هرمز با نقض مکرر پادداشت تفاهم پایان جنگ، رابرت مالی آنچه «تشدید تنش از سوی ایران» خوانده را قابل پیش‌بینی توصیف کرد که برای این هدف طراحی شده بود که آمریکا بهای سنگینی برای جنگ اقتصادی‌اش بپردازد.

در همین راستا، مقامات ایرانی پیشتر هشدار دادند که تهران حق پاسخ نظامی به تداوم محاصره دریایی

اتحادیه اروپا ۷میلیارد دلار به خرید سامانه‌های هوایی برای اوکراین اختصاص داد

اتحادیه اروپا با اختصاص ۷ میلیارد دلار (۶/۱میلیارد یورو) برای تامین سامانه‌های هوایی، موشک، پهپاد و سیستم‌های جنگ الکترونیک برای اوکراین موافقت کرد. به گزارش ایرنا، اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا در پیامی در رسانه اجتماعی ایکس با اعلام این خبر نوشت: اوکراین با این مبلغ می‌تواند تجهیزات پاتریوتی را

المیادین:

مذاکره تا زمان پذیرش شروط ایران امکان پذیر نیست



یک منبع ارشد ایرانی با اشاره به دست‌وپا زدن‌های یهوده «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای کنترل قیمت نفت تأکید کرد که مذاکره تا زمان پذیرش شروط ایران امکان پذیر نخواهد بود.

به گزارش ایسنا، یک منبع ارشد امنیتی ایرانی به المیادین گفت: «پس از ضربات سنگین موشکی به پایگاه‌های آمریکایی در منطقه، تست موفق موشک جدید ضدناو، شکار زیردریایی پیشرفته آمریکا توسط سپاه و عدم بازگشایی تنگه هرمز، بازار به درستی سیگنال را فهمید و قیمت نفت به ۱۱۰ دلار رسید.»

وی در ادامه گفت: «ترامپ شکست خورده در این موارد تلاش می‌کند خط مذاکره را بالا ببرد تا کمی قیمت نفت را کنترل کند. ما بارها اعلام کرده‌ایم مذاکره تا زمان پذیرش شروط ایران امکان پذیر نخواهد بود.»

خبرگزاری فرانسه:

انصارالله کنترل تمامی جزایر تنگه باب‌المندب را به دست گرفت

منابع می‌گویند که انصارالله با تصرف جزایر حنیس بزرگ و کوچک، کنترل تمامی جزایر تنگه باب‌المندب را در دست گرفته است.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام نظامی یمنی که نامش فاش نشده، گزارش داد که جنبش انصارالله به پیشروی نظامی خود در امتداد سواحل یمن ادامه داده و جزایر حنیس بزرگ و حنیس کوچک را در تنگه باب‌المندب در دریای سرخ به تصرف خود درآورده است.

بنا به گفته‌های این مقام، نیروهای انصارالله اکنون کنترل تمامی جزایر واقع در این تنگه را در دست دارند. تنگه باب‌المندب در ورودی جنوبی دریای سرخ و میان یمن و سواحل شاخ آفریقا قرار دارد و یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی بین‌المللی به شمار می‌رود. جزایر حنیس نیز در نزدیکی این تنگه واقع شده‌اند و از موقعیت راهبردی در مسیرهای دریایی برخوردارند.

پیش از این، انصارالله از اجرای عملیاتی گسترده علیه نیروهای تحت حمایت عربستان در سواحل غربی یمن خبر داده بود و اعلام کرده بود که در جریان این عملیات، کنترل مناطقی در شش شهرستان به مساحت مجموعاً ۵۴۰۰ کیلومتر مربع را به دست گرفته است.

یحیی سریع، سخنگوی نظامی انصارالله همچنین از کشته، اسیر یا زخمی شدن صدها نیروی مقابل و آزادی اسرای یمنی خبر داده است.

این تحولات پس از آن رخ می‌دهد که اکسیوس گزارش داد محمد بن سلمان، ولی‌عهد عربستان از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده خواسته است به انصارالله حمله کند؛ درخواستی که گفته می‌شود ترامپ آن را رد کرده است.

با این وجود، گفته شده واشنگتن در حال افزایش حمایت اطلاعاتی و نظامی از عربستان است.

المعلومه فاش کرد:

پرواز گسترده جنگنده های آمریکایی در غرب عراق

تفنگداران آمریکایی از اریل نمی روند

همزمان با پرواز گسترده جنگنده ها و پهپادهای آمریکایی بر فراز غرب عراق، یک سیاستمدار کرد عراقی از نبود نشانه‌ای از آماده شدن نظامیان آمریکایی برای خروج از اربیل خبر داد.به گزارش ایرنا به نقل از المعلومه، یک منبع امنیتی در استان الانبار عراق روز جمعه فاش کرد که جنگنده‌ها آمریکایی پروازهای گسترده‌ای را بر فراز اکثر شهرهای استان الانبار، به ویژه به سمت گذرگاه‌های مرزی القام، طربیل، عرعمر و الولید در غرب الانبار انجام داده‌اند.

این منبع گفت: هواپیماهای آمریکایی عملیات شناسایی هوایی خود را گسترش داده‌اند تا اکثر شهرهای الانبار، به ویژه به سمت گذرگاه‌های مرزی القام با سوریه، طربیل با اردن، الولید با سوریه و عرعرا عربستان سعودی در غرب الانبار را شامل شود.

دلایل واقعی این تحرکات گسترده که شامل مناطق وسیعی می‌شود که بیش از ۱۰ سال از وضعیت امنیتی پایدار برخوردار بوده‌اند، هنوز نامعلوم است. این پروازها همچنین بر روی امکان امنیتی متمرکز بودند، اما جزئیات بیشتری در مورد ماهیت پروازهای جنگنده ها و پهپادهای آمریکایی اعلام نشده است.

از سوی دیگر «دیدار هاوال»، سیاستمدار مستقل کرد عراقی، روز جمعه ادعاهای مربوط به خروج نیروهای آمریکایی را رد کرد و آنها را یک دروغ رسانه‌ای توصیف کرد. هاوال گفت: اطلاعات فاش شده از داخل مواضع نیروهای آمریکایی در استان اربیل، شمال عراق، نشان می‌دهد که تفنگداران آمریکایی از مواضع خود در اربیل خارج نشده‌اند. ادعاهای دولت ترامپ مبنی بر خروج برنامه‌ریزی شده نیروهای آمریکایی تا پایان این ماه بی‌اساس و تنها یک جابجایی تاکتیکی با بهانه‌های جدید است. وی افزود: اظهارات فرماندهان آمریکایی مستقر در پایگاه اربیل تأیید می‌کند که هیچ برنامه یا قصدی برای خروج نیروها وجود ندارد. صحبت از کاهش تعداد نیروها تنها جابجایی نیروها است.تجهیزات نظامی جدیدی طی روزهای آتی به اربیل خواهد رسید.